令和５年４月１９日

義務教育学校藤里学園
保護者の皆様

藤里町教育委員会
教育長 金野 尚人

令和５年度 藤里町英語塾 開講の御案内

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま
す。日頃より藤里町の学校教育に御協力いただき、誠にありがとうございます。
さて、藤里町では町の特色ある教育として、外国語教育とふるさと教育に力を入れてお

ります。そこで、児童生徒の英語に対する興味・関心を高め、英語力を向上させるために、
今年度も英語塾を開講します。是非御活用ください。
受講を希望される方は、下の用紙に記入し、４月２７日（木）までに、学校の担任の先

生にお届けください。

記

１ 期間 令和５年５月８日（月）～令和６年２月末まで ※予定です

２ 会場 偕楽荘（１～３年生） 及び 総合開発センター等（４年生以上）

３ 講師 CIR：Benjamin Kelvin Santiago（ベンジャミン）

４ 内容 【通常メニュー】
○１年生コース：火曜日 １６：１０～１６：５０（４０分）
○２年生コース：火曜日 １７：００～１７：４０（４０分）
○３年生コース：木曜日 １６：２０～１７：００（４０分）
○４年生コース：木曜日 １７：１０～１７：５０（４０分）
○５年生コース：月曜日 １６：２０～１７：００（４０分）
○６年生コース：月曜日 １７：１０～１７：５０（４０分）
○７年生コース：水曜日 １６：３０～１７：３０（６０分）

【補足】
・１～３年生で学童を利用していない場合は、時間に合わせて偕楽荘へおい
でください。

・８、９年生コースは、長期休業中のみ開講します。
・長期休業中は曜日と時間が変わります。詳細については、近くなってから
お知らせします。

※感染症等の感染状況等により、会場の変更及び臨時休講になる場合があり
ますので、ご了承ください。

５ 受講料 無料

６ その他 ・会場までの行き帰りは、各家庭の責任の下、交通安全に十分に御注意くだ
さい。

・月ごとの予定、臨時休講、急な変更等については、「すぐーる」でお知ら
せします。受講者が決定次第、受講者の御家庭に、「すぐーる」の「英語
塾チャネル」の登録用紙を配付いたしますので、登録をお願いいたします。

き り と り

藤里町英語塾 を受講します。

義務教育学校藤里学園 年 組

児童・生徒 氏名